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Sehr geehrte Damen und Herren,
zum o.g. Vergabeverfahren gab es am 30-:042021,-10:04 15.04.2024, 11:15 Uhr folgende Fragen:

Frage 1: ,,Pos. 2.43: Gemal Ausflihrungsbeschreibung TB0003 sind El 90 Wande als Brandwande (z. B. Knauf
W131) anzubieten. Ist dieses hier auch gewiinscht oder ist eine "Standardausfiihrung" mit GKF-Platten
ausreichend? Bei Ausfiihrung als Brandwand ergeben sich Wandicken von 136 bzw. 161 mm. Wie soll angeboten
werden?

Antwort Frage 1: Gem. Anforderungen anbieten, EI 90 und nicht als Brandwand.

Frage 2: ,,Pos. 2.45: In welcher Variante soll die Vorwand angeboten werden (kein Bezug zu Vorbemerkungen)?*
Antwort Frage 2: Gem. Ausfithrungsbeschreibung TB 0005, mit Brandschutzanforderungen gem. Kurztext.

Frage 3: ,Pos. 2.60 bis 2.63 Hier sind nahere Angaben zur Ausflihrung erforderlich."

Antwort zu Frage 3:

Pos. 2.60: Fur die Kalkulation ist von einer Vorwandschale gem. TB 0004 auszugehen, die an geraden
Auftenwanden des Anbaus montiert wird.

Pos. 2.61: Ist wie in der vorgenannten Position auszufihren, hier jedoch als Zulage in einer gerundeten
Ausfihrung. Die Radien sind den zur Verfligung gesteliten Planunterlagen zu entnehmen.

Pos. 2.62: Ist als Zulageposition zur vorgenannten Position zu verstehen, zur Ausfiihrung der Vorwand im Bereich
der Fenster in den Rundungen.

Pos. 2.63: FUr die Kalkulation ist von einer Vorwandschale gem. TB 0004 auszugehen, die an geraden
Auflenwanden montiert wird. Hier ist das Anarbeiten der Vorsatzschale an Fenster auszufihren.

Frage 4: ,,Pos. 2.70: Hier sind ndhere Angaben zur Ausfiihrung erforderlich.”
Antwort Frage 4: Position entfallt.

Frage 5: ,Gemal Ausflihrungsbeschreibung 7 handelt es sich um eine abgehangte Decke, jedoch ohne
Bohrungen in der Verbunddecke. Wie soll chne Bohrungen abgehangt werden?"
Antwort Frage 5: Mit Systemanhangern, die fir Verbunddecken geeignet sind.
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Frage 6: ,,Pos. 4.1: In welcher Ausflihrung und Dicke soll die Wand wieder hergestellt werden?"
Antwort Frage 6: Nach Wahl des Bieters, geeignet fUr die notwendigen Brandschutzanforderungen.

Frage 7: ,Pos. 5.1 bis 5.3: Stimmt die Mafleinheit? Gewdhnlich wird in m? ausgeschrieben.”
Antwort Frage 7: Ja. Wurde bewusst so ausgeschrieben.
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